
 

Høst og loppemarked i H/F Knæbjerget 

 
I 2003 afholdt vi vores første loppemarked, som afløste søndagsspil med lotteri og ”døde duer”. Helt tilbage 
fra foreningens stiftelse i 1986. 
 

Markedet blev en tradition og blev udvidet til også at være høstmarked. Et arrangement der krævede stor 
og bred indsats fra haveforeningens medlemmer. Forberedelserne startede i maj, hvor loppe og festudvalg 
planlagde slagets gang, som fortsatte gennem hele sommeren frem til markedet i september 

 

 

Når vi syltede f.eks squash-peber pickles var vi 10-15 der skrællede, rensede, hakkede, lavede lage, kogte 
og rensede glas, som blev fyldt med den dejligste spise.  

Stort arbejde, men også hyggelige dage.  

    Vi lavede ca. 800 enheder med forskelligt 
indhold, så der skulle skaffes mange glas og 
flasker, som blev samlet og renset henover 
hele året. 

 

 

 

Vi syltede frugter, lavede saft, syltede grøntsager og 
lavede kryddersnapse. Glas og flasker blev pyntet så de så 
indbydende ud. Sylterierne blev solgt på høstmarkedet 
sammen med friske økologiske grøntsager, som 
kæmpesquash, løg og rødbeder og selvfølgelig frugter fra 
haverne. Mange medlemmer deltog på syltedagene. 

 



 

Høst og loppemarked i H/F Knæbjerget 

Efter vores sommerfest sidst i juli begyndte medlemmerne at aflevere loppeeffekter, som blev sorteret og 
vasket af. Der blev lavet annoncer til lokalaviser, og til nettet. Vi søgte polititilladelse og der blev reklameret 
med plakater i butikker, på biblioteker, på plejehjem, i svømmehallen og GVI  

Et par uger før markedet holdt vi 
fællesarbejde, hvor området blev shinet op 
og der blev ryddet op i fælleshuset. Ugen før 
satte vi kæmpe telte op, så hele markedet 
blev overdækket. 
 
På markedsdagen, den første lørdag i 
september, mødtes alle til morgenmad kl.8 –  
Markedet åbnede kl 10 og køen var lang ved 
lågen. Opkøberne stod i første række, men 
ingen kom ind før tid. 

Mange fandt ud af fra tidligere år, at hvis 
man ville sikre sig gode effekter fra 
loppeteltet, tøjbutikken, EL minsandten eller 
sikre sig hjemmesyltede produkter og grøntsager så skulle man være tidlig ude.  

Bagefter kunne man så slappe af i cafeen med kaffe og hjemmelavede kager eller lagkage. Lidt senere kom 
de lune retter på dagsordenen, ikke mindst Tommys kæmpefrikadeller. Ca. ¼ kilo kød pr. stk. 

Der var altid en hyggelig og dejlig stemning, selv i 2009, som det eneste år, hvor regnen piskede ned i stride 
strømme. Der var rigtig mange der kom igen og igen og vi glædede os altid til gensynet 

 

  



 

Høst og loppemarked i H/F Knæbjerget 

 

Vi fik altid et pænt overskud, mellem 15 og 20.000 kr. som gik til ”Solskinskontoen”, hvis formål det var at 
vedligeholde vores fælles ting og skabe forbedringer for alle i haven. Vi har bl.a. fået bygget et nyt skur og 
lavet petanquebane for penge fra loppemarked.   

Solskinskontoen var dengang forudsætning for at opfylde nogen af alle de ønsker der hele tiden kommer og 
vi gjorde en indsats for at det skæppede i kassen. 

I 2013 afholdt vi det sidste loppemarked. Kræfterne slog ikke længere til. Og vi tænker med varme på alle 
de dejlige timer og oplevelser vi havde med hinanden og loppemarkedet. 
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